

# 電力調度轉供費用優惠辦法第四條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 輸配電業擬訂之電力調度費率、輸電費率及配電費率，均包括基本費率與排碳費率。</p> <p>對於再生能源電能且其電力排碳係數為零者，輸配電業訂定其基本費率依<u>下列方式</u>提供優惠：</p> <p>一、<u>中華民國一百二十二年</u>再生能源基本費率，<u>按平均基本費率乘以百分之二十</u>計收。</p> <p>二、<u>一百十三年</u>再生能源基本費率，<u>按平均基本費率乘以百分之四十</u>計收。</p> <p>三、<u>一百十四年</u>再生能源基本費率，<u>按平均基本費率乘以百分之六十</u>計收。</p> <p>四、<u>一百十五年</u>再生能源基本費率，<u>按平均基本費率乘以百分之八十</u>計收。</p> <p>五、<u>一百十六年起</u>再生能源基本費率，<u>按平均基本費率計收，不提供優惠。</u></p>	<p>第四條 輸配電業擬訂之電力調度費率、輸電費率及配電費率，均包括基本費率與排碳費率。</p> <p>對於再生能源電能且其電力排碳係數為零者，輸配電業訂定其基本費率<u>應依前一年度全國再生能源發電占比級距提供不同優惠</u>：</p> <p>一、發電占比在百分之十以下時，再生能源基本費率按平均基本費率乘以百分之十計收。</p> <p>二、發電占比超過百分之十，且在百分之十五以下時，再生能源基本費率按平均基本費率乘以百分之三十計收。</p> <p>三、發電占比超過百分之十五，且在百分之二十以下時，再生能源基本費率按平均基本費率乘以百分之五十計收。</p> <p>四、發電占比超過百分之二十時，再生能源基本費率按平均基本費率乘以百分之七十計收。</p>	<p>一、第一項未修正。</p> <p>二、現行規定對於再生能源電能且其電力排碳係數為零者，其電力調度費率、輸電費率及配電費率之基本費率優惠所減收部分，係由其他排碳發電方式負擔。鑒於國內綠電市場活絡發展，綠能先行之政策方向漸有成效，且國外電力轉供對不同能源別無差別訂價，為符合電網使用者公平付費精神，該優惠確有逐步落日之必要；又兼顧綠能發展及費率公平性，考量以再生能源發電占比級距提供優惠之方式，折數不確定性較高，故改以逐年緩和降低優惠費率取代現行方式，爰修正第二項規定：</p> <p>(一)修正第一款至第四款，自一百一十二年至一百十五年止，逐年調整優惠費率至平均基本費率之百分之二十、百分之四十、百分之六十及百分之八十。</p> <p>(二)增訂第五款明定自一百十六年起，不再提供優惠費率，再生能源基本費率將按</p>

		平均基本費率計 收。
--	--	---------------